bi eos sufficiat deo ingrediere iea
qr ex facie spiale quo ad spem idem
ad genus ff. pro soci. acq. s. renuntia-
m. tu. si duo. tu die qd aut stat p.
minus omnis caus spectificantur. ut qui
locaret equum suum dicebat. b. oductori
equum meum ducere. uolo ut in teneari
in tali casu et cum uellus omnis causus cu-
dixit fr longum eet omnis causus euire. b. v
gum eet omnis euire. s. ego lo uolo t de
teni. et nunc de omnibus tenetur. presum
plus tam et minus scriptum. ff. de his ibz
et. et q. qd tacite inter orationes agitur
p. p. h. e. t. ff. si et. p. cum quid.
uolo qd tuaris de tali et tali enumeras
no omnes. et libuim. et de omnibus tuaris
enumeras tam tenebitur. uia. n. clausula g
h. t. ad specificata. ff. de transact. cum
ana. et. l. aquiliana. et. i. qui cum tutor
et nufi. et. ff. de ad mi. t. quidam deceperis
tiligatur opinio fa. Aut stat p. locutor
ipse dix. b. oductori. fr. longum eet. om-
niuare s. de omnibus multe teneatis et
tor de illo tur. et sic intelligitur opinio
Ecce locauit tibi equum et premiu-
mense dare in. et. sol. pro nectare et q
modo moreretur. xii. lib. pro illius e
ne. denum moritur eq. et q. i. am. i no
isti multe illum. peto. re. sond. pro qui
se. et ut q. no taris ex quo mortuus
hoc. h. u. t. o. r. s. s. i. si fuit feci p. c. q
p. d. o. m. t. o. t. e. n. e. r. e. r. s. ad pensionem u
iniquum d. r. resundi. ar. ff. de. u. o. cum
tractus eum iste bone fidei est sicut oet
in quo de ceptus ultimam dimidiam iusti
tutur. e. de restanten. uendi rem. et. de
uen. a. pl. vii. multo forensi restitu-
to deceptus. Si aut uenidis mei ex
uolo tibi de aliquo mico tiri. dic ut s
e. et uen. s. n. i. t. d. d. v. q. u. o. si uenitor
aliquis boves suos locat ad laborandum si
intum offici. **forma.** A. offensis sunt
se habuisse et recepisse ad laborandum ad q
partem lucri. a. b. duos boves. viii. s. a
cornibz demissis. et alium tubeum cum
eleuans. p. exstimationis. v. lib. tur.
unum primum annum promittes solenpsi
deos boves fident et diligenter custodire
pasce et tenet omnibus suis expensis. ipso
terre. ul alienare s. expensam domini sua
dato nse d. o. r. boui semper dominum refi
qd aquoquaque aliis possidente ipso p
ualeant uendicare et pro summa re

angile capitulū huius cōfētū in
qua soluta uel nō rata maneat
angula. s. et. s. sc̄pta nichoꝝ qꝫ. mū qꝫ
et p̄misit et ouenit se restituere soluti
mū vñmꝝ locorū et fori p̄. b. p̄cī
dēm. Itin reficere et restituere s' omnia et
dūmpua et expensas ac m̄tē uis et ex.
scredere suo simili uerto sū sacramēto
qualibet prōlōgione. In sup̄ promisit p̄cī
is iudicis recipere de p̄dictis omnibꝫ et s' lē
implendis hinc. ad. v. dies s̄b pena. v. u
stip. promissa qua soluta uel nō p̄dā oīa
la firma per dīrent. pro quibꝫ omnibꝫ et sin
nit obſuāndis obligauit eīde omnia bo
reūnians fori p̄mid. exceptōm s' non
r. et nō hītor bonum exētā at. et om̄i are
s̄lō quoꝝ nō ē ignorāndū qđ si t̄ om̄i
s meas ita qđ tu etiam partem fructus d̄be
quem or̄uctum ytalici uocant locū. i. lo
i pecūdi. sic iūstrī. oī. **Forma** i. oīfēt
item se hīsse et recepisse in sociam seu
em. a. b. c. oues p̄cī. v. v. libr. tur. hinc ad
uinos annos. promittens solempni stip. dic
s om̄i qꝫ ip̄e fructus fructus et fētus
ius expensis fidei et diligentē custodire
p̄stere. ac tenere ip̄e qꝫ aut ear fructus
aliquos nō uende. uel alienare et c. ut p̄
uendicare. postea uinge fructus nō et fe
s agnoꝝ lane casei. et s̄tor. dimidiat vō
b. ad ip̄is uoluntatem oīsignare et dare
e dēc̄ t̄mī ip̄as oues prefate sociē uel u
ce eis tūnt temporis extabūt ip̄i. b. reſi
signare. Si nō ip̄e uel aliqua ear ſeu ip̄i
quis fetus et fructus ip̄is. a. uel eius
ue familiaris culpi aut dolo uel mala e
erint aut deſtictē ſeu p̄dite ſint totū
ſpectet ad eum. Si autē diuino iudicio
vñtūto id euerit. ad dēm. b. ſpectet. dum
a. per representacionē cori om̄is mortue
ciat plenam fidem que omnia et singula
ota. et c. ut in p̄ced. **formā** Quod si pre
dicta fiat ad ſalutē capitale ſic iūstrī oī.
i. oīfēt ſint et oītent ſe hīsse et re
i. b. in ſociam ad ſalutē capitale uac
an p̄cī et extātōm. i. ſolid. tur. promit
lempni ſtipulac. dēm. b. uaccam ip̄am om
iuturum eius fetum et fructum et c. ut in
z. uel uendicare vōb̄ decent. mutatis. p̄
fructibꝫ uero et ſtabꝫ uacce p̄dē prior
elicit qui ex ip̄a ſumentur tñ ip̄i. b. oīg
dare quo uel ſibi de dēo capitali et p̄cio
ſanctifiat quo capituli allignato et dato to
s qđ uide ſuperit dimidiā ſ' dare. ſi tñ

re uno decretum ſcripcūm integrē et de me
uori ſi poterit. et ſciuit bona fide. et ſtimulando
bñ et diligentē et fidelitē dēm opus. ſū ſu uel al
tius opis ſeu ſcriptare aliquis int̄p̄ficoē dōn
totum de eīum ſcriptum ſint et oīpletum. et h
pro. xv. libr. tur. de quibꝫ idē. a. oīfēt ſint et
oītent ſe iam hīſſe. et recepisse a dēm. b. v.
libr. tur. excepcionē ſ' nō dare. ac nō ſolute
ip̄is omnino renūcians quantitatibꝫ. rēſidu
um autē dēc̄ ſūme dēs. b. ſolempni ſtipulone
pmisit ip̄i. a. dare ac ſoluere eid. b. modo. ſ.
v. libr. duabꝫ partibꝫ ip̄is p̄fētis. reli
quas. vō. v. libr. finito toto opere. et oīpletu
m. ne omnia et singula ſup̄aſcripta pmisit
uicilim. ſ' unius alii ad m̄tē ſolempnibꝫ ſi
pulacibꝫ huic uide int̄uentibꝫ firma. Et
et rata hīſſe et tenere et obſuare. et ad imple
re nec oīraſace. et c. ut. g. in p̄ma forma. hīſſ
t. uel infi. hoc ſaluo qđ u. dī. i. x. libr. po
ne dupli. dēc̄ quantitatibꝫ et. ḡ. hic. li. ut. i
g. p̄. v. et ſcas. **Si** vō locatō et ouentio
fit de alio opere faciendo puta de numerādo
uel edificando et huic modi attende quid hu
hic uide promittit et pmissionem unius
partis ſtimuē primo pone. et postmodū alii
de ū pones uiam eīam. que omnia et singula
et c. ut in p̄ced. **Si** vō quis promittit ai
ti ſuire ſic instrumentum ſificatur. **formā**
a. locāū. et p̄d̄ ouent. b. de opibꝫ et ſuicio
ſuo ſ' ac familię ſue p̄ſtando huic ad unum
prīmū annū promittens ſolempnū ſū aliq
exceptōe ū ū ſacti de obligando dēm. b. pro
ſe ſuis qꝫ hīſſibꝫ ſtip. fidelit et ſolucit facere
quecꝫ ſibi et familię ſue. atq; negotiis ſuis
utilia crediderit. Et et quētum ſibi ab eo uel
familię ſua bona fide precepta ſunt. et res ei
familię ſue. et cuiuscumq; alius que penes e
eum ſunt fidenter om̄i om̄i dolo et finitate re
mota custodire et ſaluare et de ip̄is ſurtum
nō facere nec uolenti facere oīſentare. in mo
pro posse ſi opponere et quēlibꝫ ſacentem
uſ facere uolentem alioſ ſurtū. dimidiā ū ū
nūriam ip̄i domino quam atq; ſauit ſenſit ei
dem manifestare ſecreta. que ip̄i ab ip̄o dōnō oī
milla fidelit ſetinere. dēm. vō. b. promisit et
ouenit ſtip. ſolempni dēm. a. ſ' dare decenter
et debite uictum uelutum et calciamēta hu
ic ad t̄mī. ſ. dēm. et pro ſuo merito. xl. ſoli
d. tūroū. uide uicidiam int̄ali t̄mī et
reliquam dimidiā ū ū annū que omnia
et singula. et c. ut in p̄ced. **formā**. uel infi
hoc ſaluo qđ u. dī. i. dupli dēc̄ quantitatibꝫ di
cas. c. ſolid. tur. postea uinge. inſuper idem. a.
corpalit ad ſeū dei euīglia uirant p̄dē ſu

ne. q. alii. **E**s et alia quanto iudicis. emptus est q. cuius est ut. s. dicta. ff. de edic. e. q. si nolit
q. si quis egit. ff. d. acc. empi. et uedi. m. q. i.
Sup patoria g. sic. o. li. **L**ibellus. Coram z. c. q. d.
p. qui in suum uendidit uiciolum. b. quia est erro r
fugitum uel suum morbosum. puta syropicu
uel equum morbosum. Quia h. gallas uel super
ossa uel est retrogradus. uel libri qui est corruptus
in extu uel est codicillatus uel fundum qui dicit
h. pestiferum uel carne que non sunt sincera
v. quia pp. pdm morbu uel uicum res pota
x. minus ualeat quam ualeret. al. si illo morbo
uel uicio careret. id illa. x. peto. quia illa res tam
to minoris est. et h. si dicas q. si non pp. acconis. alio
qui. dic. pp. acc. infestu quanto minoris res est
et sup his peto in iusticia exhibi. h. for. plur
in p. q. si quis egit. x. xxi. q. i. q. y. adfi. q. mor
bi debet expn dñe leges. e. t. ob que uicia
q. cum z. l. It offidius. **H**oc aut sciens q. de
uicio animi inquit tenetur uendoror. h. tribz car
bz. **P**rimus quando nomini punit. te
agetur extipulatu. ff. e. ob. q. q. animi z. tue
q. sic. li. **L**ibellus Coram z. c. q. d. p. qui nichil ne
didit suu et punit q. non habet meum ai. unde
cum habeat tale meum. s. pp. q. est detior in. v. quia
uale si h. meum non habet. ideo illa. x. peto et q
dicte extipulatu nali dñe acc. extipulatu. q.
ucet istud intere fuit in etum modo est eti fac
tum. ff. si eti p. eti qdico. q. **S**ecundus casus
in quo tur. uendoror de uicio ai est. s. q. e. sciebt
suum habere uicum et emptore non ad monut a
tunc tur. exempto. uel q. reddibeatur. uel qd.
ad etesse teneatur. ut ff. e. l. i. q. exempli. et te
st. o. li. **L**ibellus. Coram z. c. q. d. p. qui sciens
suum uendidit uiciolum. v. q. me non etorauit
peto suum reddibi. acc. exempto reddibitoria.
u. ago acc. z. c. exempto ad meum intere.
reddibitor eni omnetur empti iudicio. ar. ff.
de. acc. empi exempto. q. i. **T**ertius est sui
cum animi sit. ad iure corporis uicio. ff. e. ob.
que. q. insuma. **V**icto de acc. quanto minoris
patoria dicendum restat de ciuili. si g. libri uel
equum uel aliam rem emas uiciolam uel mor
bosam pp. q. res minus ualeat agitur quanto
minoris empturus enim ut. deu. s. v. c. et
alii que cuius est de qua in arbore acconum
mich d. s. de pretoria sic de qua. s. dixim
inhac g. ciuili sic. li. o. **L**ibellus. Coram z. c. q. d.
p. qui nichil uendidit equum tal coloris q.
equum in ueni retrogradum. pp. q. meum. si. e.
sciuisse dedisse duo minus. unde ago h. est
ut illa duo in pret. z. ad h. pono. acc. quanto
minoris empturus enim. ff. de. acc. ep. uel
q. i. **Q**uid si uendoror equi dic. emptoris sic

replicabit de dolo et sic loquuntur sibi. p. q. sibi
odof. et est id quia cum an nedi coim dicit no est
iustile quod me emis; non contigit quod curar possit. ut quod
apparebat quod illa iustitia in eo non exire. Cum non
postea sibi in ipso tractu dicit non ut dicit id quod illa
iustitia inequo sint quae per nos sanum asseuerat. sed
te timore litigii cum seceret emptorem poterem et cum
quo litigare noller. **Si** id conductorem cum peto
sit in se picim. dic. ut. i. de loc. g. iam de b. al
evidentiam. **Quid** si uendito tibi permuta equum
meum cum dico in uno oculo. et tu in tunc cum pro
se ponit adiacendu m. angit. ego non facili ut
cum tui. et tu mei dicit quidam quod non potest agere
ost te. nec tu sis me. opensatur enim dolus cum dole
de dolo. si duo. et scilicet de tutel. et id dis. i. q. non
trahemus. **Quid** si uendens equum insipitur
paciente non tam iustitia apparebit non post fatigaci
nem interrogatus abemptore an esset morbosus
ut iustiosus respondit. equus iste hic humana effossa
est lunaticus. et recalcitrans et sic ut multa expellit
iustum spatule. emptor non contigit quod sic de iumentis
effossis et aliis quod una non erant sic eet. et de iusto
spatule et de omnibus aliis emit equum. post hunc opto
agit credi. otra uenditore. uenditor vero dicit se
non teni cum omnia expellit. die quod tenetur quod talia in
sidiose expellit. ut scilicet de ottaleni. ep. ea. que. est.
Nobi a quis uenditum ultimam dimidiam iusti penit
capitur. sic. li. **Libellus.** Coram et c. q. d. p. cui uen
didit. scilicet meum. p. iiiij. q. ualebat. x. tibi uendicabis
vnu quod multa uenditum sibi deceptus ultima dimidi
am iusti penit peto tractu restitui. et scilicet uero in re
stitui. et ad hoc propono actum exuendito. c. de osta. p.
li. c. quibus non oblior. tenui. ps. neque uero in ali
os proprie. uide. c. exqui. c. ma. in tractibus ut
sibi alios. odice. exalia. t. rem maioris que est. c.
de resili. uen. aut sic exi. li. **libellus.** Coram et c.
q. de. p. cui uendidi. scilicet meum. pro. iiiij. q. ualebat. x.
vnu ago omnia eum ut tractus restituantur et scilicet in
restituantur. uero iusti penit. s. ser in suppleat. radice
c. extir. de empe. et uen. cu dilati. et c. cu causa. c.
de resili. uen. li. x. et hinc eos qui dicunt utrumque
est in obligacione sibi eos non qui dicit penit supplem
tum esse in obligacione sic exi. li. **libellus.** Coram et c.
q. ut impedit. uis ualit. x. uinge. vnu ago ut cu ut
iusti penit quod est. v. in suppleat et adhuc et c. **Codex**
et modo quis emitt rem pluris quod ualeat succurriri
tum electri pace. electo. quanto pluris. scilicet de acte electi
et uendi. uis. g. s. si uenditor. et g. p. omni dico quia in ar
bore non contatur. inquit. sic. li. o. **libellus.** Coram et c.
q. de. p. qui dominus tale in uendidit. p. xii. cu do
minus illa ualeat. x. et id peto in penit reddi. cu
rem illa patens sibi restituere. et ad hunc proprie
empto quanto pluris. scilicet si quid infirmus. p. li. x.
Siquid in finibus. et hinc eos qui dicit quod soli pre
cium est in obligacione sibi eos qui non qui dicit utrumque

mutacionis. sc. de redditib. sciend. q. pide
gratia locum sit in omnibus qui sit loco emptor
F. omnis ex causis in poss. ea. b. f. Quid de trans
fere. sc. in ea locu nō habet quod in ea receptu est ut
modico magnum amittamus. F. de transact.
in his prim. S; numquid locum hz i ferdi
transfere. dicit. ubi de bono quod uo. Quid
transfere in emphiteosim. sc. nec i locum ha
bitus contractus iste nec uedicō nec locatio est
ut. s. de loc. q. nūc aliqua. v. iij. et v.
Quid si uendorum uenit nō uenire q. uē
dit. rem uendicō. numquid ad huc poterit utibū
fici. p. i. dī. p. qd sic. s; hic qd hz aliud sit i mod
re uitante. pro ut i. no. Is quid si emptor iā
ren. ali uenidit. dī. ac. ad huc p. i. locu hz
se i tñ si res penes eū cām pierit pro ut i. no.
Si aut̄ dolus intercessit. sic. o. li. **Libello** Corā
et. c. d. p. qui me dolo induxit ad emēdū re
in frumentū. pro. r. que res ualeat. viij. ul. ix.
q. e artificio sunt iūtus ul. mīta s̄tracta. et sic emi
re. illam p̄s quia. p. r. vii uia duo supflua
p. et ad hoc p. acc. exempto ut in p. s. siue
dī. et. q. p̄tūrū ul. dic plenus ut s. m. t̄d
do. et. o. in prim. p̄nes aut̄ fiant hic. ut s. in
act. reddibitionē quanto moris. Et et acto
in. m̄ edilicia. p̄toria que operi in multis cūb.
et. lūsis. Et primo si res uendita sit redditua
p̄tūtūm sive morbi nec a uenditore restitu
tu p̄tūm emptori eū accōnibz et alijs q̄ ediles
uilent. ul. si uenditori cū accōnibz et alijs que
ediles uilent. ul. si uenditoru nō restituitur ab
emtore que sit q̄ta p̄tūtū et alia q̄ uibet edi
les. nec h̄ q̄tā an utraq̄ res sit in cā redditibōis
ul. nō ul. aut̄ fuit. s. legitima p̄t̄ a redditua ul.
nō s; solum aut̄ redditū fā sit. f. e. q̄ si nolit
s. nō tñ et h̄ cām est p̄petua cum sit rei p̄secuto
ria. f. de acc. et. o. in honorarijs. sic. g. 9. li. **libellus**
Corā et. c. 9. de. p. qui m̄ uendidit equū mor
bo. m̄ ul. h̄tū annus equi cum fā sit redditibō
et. h̄tū m̄ nō sit restitutū nec accessiones. putat
v. id p̄tūtū ipm peto. et ad h̄ p. acc. m̄tēm edi
lūtū. s. v. s; numquid et sic formantur i per
sol a emptoris. in p̄sonam uero uenditoris sic.
Libello Corā et. c. o. de. p. cui uendidi equum
morbosum noīe cuius equi egit oī me. redditib
to. a et redditibō fā ē s; quia uichi nō rem
tu q̄ta p̄tūtū et accessiones putata h̄tū id oī
eū n ago ut p̄dā m̄ restituat. et ad h̄ p̄pono.
ac. m̄tēm ediliciam. p̄dā forme plantur m̄p.
g. m̄tēm. So operit q̄n uēdīcō sic sit. ut si res uē
dūt nō placet. ul. si displicet qd datur et time
ē t̄b̄l. usq̄ ad. x. dies nō p̄petua ut. f. de edilis
edie q̄ si nolit. q̄ h̄tū quid iūtū. et t̄tē q̄tā. h̄. sic.
libellus Corā et. c. o. d. p. qui uendidit m̄ re

se. ff. de ad iur. leg. i. rem legatum et iud. e. te
ag. et c. q. ad. **T**ertio operit pro ornatis ab
emptore restituendis ul' p. mancipius reddi
bendis pp ornata. et h si tempore uendicoris
erant ornata. nō al. q si uenditor nō uult
de suum ul' mancipium ornatum pro ut ostendat
ut sit reddibit et uendor et sit sit reddibi
et p. mancipius pp accessoria. et his causa ope
rit us. ad. vi. dies. ff. e. ediles. iuri. impri. et
tunc. sic. q. ii. **L**ibellus Coram et c. q. d. p. qui in
uendidit suum ul' equum ornatum talibus ornati
bus et facti reddibit eum. ul' equi ornamenti in
reddi ul' restituere recitat. i. nō ipsi in peto restitu
p. ac. infim edil. h platur. ui. p. b. ediles. t. p.
Si nō emperor pp ornata uult age ad equum
reddibend. q. sic. ii. **L**ibellus Coram et c. q. de p.
qui in uendidit equum ornatum. q. p. uendicoris
cum cella et freno de auratis. que ornata q
in nō prab. i. o. equum s. restituere uolo et peto
ut in restituat p. et ad h. p. acc. infim h
probatur in p. v. **Q**uarto operit. et h acc
q. eo loco quo ut nulgo sit. habet quis caue
urem. aprem. ursum. pantheram. leonem. ul' aliud
al. q possit uoce sine ligatu sit sine solitu. ff.
e. hy. ii. et. i. sequen. et o. sic. ii. **L**ibellus Coram et
c. o. de p. qui in loco phito. eo. s. quo ut publicu
habet caue. urem. aliud ne al. q uoce pot. et no
tuit ia q. h. tal' occisus e. et q. om. utilitate
tocius rei. p. ut. ul' totu. p. p. e. peto eum m. et
sol. q. demp. uari. et ad h. p. acc. infim et sic
agit nō tamqua p. uatus. h tamqua quiz d. po
pulo. est. n. h. acc. popularis. p. o. t. aut. h. ne
cessarie nō sinit. **S**i aut locus lac. ul' religio
sus pro puro uenditus sit dic. ut. j. de religio
v. It sepe. **C**etum si t. ancilla uenda ul' tam
eo p. et u. p. prosternas. dic. ut. j. m. t. d. adulteris
v. porro. et sequen. **N**on si quis emit suum de pec
culio ipsius sum. nec eum manumittis dis. ut. s.
de suis nō ord. v. et op. **S**i aut petitur resti
di uendicio i. q. contractus uendicionis similat
e. p. usuras. dic. ut. j. de usur. v. si aut. **V**nu i
u. possim pete uendicione p. n. uiciari ul' de mac
tari p. n. uiciari restit. in integrum. no. p. pp. extin
de ui. ut. restit. ostent? **O** & aquis pp metu re
suam uendidit. dic. ut. s. de bus qui ui. metus
ne ca. si. v. h. p. o. t. et seq. **N**on si meso. si re
nunciauit fines rei uendite ul' plus ul' minus
quam sit i. e. ul' accor. fines occupat. o. n. ut. j.
de parochis. v. et q. et seq. ultimo. n. o. q. d. e
si tibi denunciauit ne talem suundum atali eme
res quia si uis nō e. plante me. q. meus sit
eum cum fructibus recuperabo. ut. c. de rei u. si
fundum. ad. v. ff. de eden. quedam. s. nich. **Q**d
aut. operentur huius p. d. t. o. n. inde. ff. quis la
t. co. si fidei uisor. ff. ex quibus causis ma. l. an